

Zebrzydowice: 350 ton piasku

Data publikacji: 17.09.2024 10:51

Gmina Zebrzydowice dziękuje i wstępni podsumowuje to co działo się w ostatnich dniach na terenie gminy.

Fot: FB/Gmina Zebrzydowice

- Choć jeszcze nie jest to moment na szczegółowe podsumowanie wszystkich zdarzeń, które dotknęły gminę Zebrzydowice, już teraz chcielibyśmy serdecznie podziękować za zaangażowanie wszystkich służb oraz ludzi, którzy z porywu serca włączyli się w akcję ratowania mienia innych osób – informuje Gmina na swoim profilu FB

Wspierali nie tylko mieszkańcy

Na terenie gminy działali nie tylko jej mieszkańcy, przyjechali również wspierać bezinteresownie ludzie z różnych zakątków województwa śląskiego. **- Oczywiście nie zapominamy o druhach z OSP, którzy ciężką pracą udrażniali drogi, pomagali zabezpieczać domy, reagowali na zagrożenia związane z połamaniem drzewami i wypompowywali wodę z zalanych posesji. Przez blisko dwie doby nie było czasu na sen** – dodają urzędnicy

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (GZZK)

Pierwsze posiedzenie GZZK odbyło się w piątek 13 września. Ustalono stan przygotowań do walki z żywiołem. Kolejne zebrania zespołu odbyły się w sobotę we wczesnych godzinach porannych oraz po dotarciu na miejsce powiatowego komendanta Państwowej Straży Pożarnej i zastępcy komendanta posterunku Policji Państwowej w Zebrzydowicach. Omówiono na nich sytuację bieżącą oraz nastąpił podział zadań. Chwilę później na terenie przedszkola w Zebrzydowicach zaczął działać sztab koncentracji sił straży pożarnej, który został rozwiązany w nocy z niedzieli na poniedziałek, po opanowaniu kryzysowej sytuacji.

Działania w liczbach

Od piątkowej nocy na terenie gminy Zebrzydowice wystąpiło 279 zdarzeń wymagających interwencji straży pożarnej. W szczytowym momencie działało na naszym terenie 17 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, wśród nich 7 z terenu gminy Zebrzydowice. Pracowały na naszym terenie również 3 jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Cieszyna. Łącznie było to 102 druhów, nie licząc pracujących w sztabie koncentracji sił straży pożarnej. W czasie akcji zużyto 350 ton piachu, który został rozsypany do 10 tys. worków.

Red/FB Gmina Zebrzydowice